1070184779 收文日期:107/10/11

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

台灣電力股份有限公司　函

地址：10016臺北市羅斯福路3段242號

聯 絡 人：黃一貞

傳真：02-23661509

電子信箱：u925952@taipower.com.tw

連絡電話：02-23667435

受文者：教育部高等教育司

發文日期：中華民國107年10月11日

發文字號：電公字第1078106578號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(8106578A00_ATTCH1.pdf)

主旨：本公司與臺北市政府文化局自即日起至10月21日每日上午

10時至下午6時，於松山文創園區3號倉庫共同舉辦「電力

大地-台灣電力文化資產保存特展」，敬請轉知所屬踴躍

前往參觀。

說明：

一、本公司在蒐集整理各電廠文資過程中，也喚起同仁對文資

保存之意識與觀念；文資保存意義不只於公司內部保存，

走入公眾才有新生命力。本次特展宛如打開島嶼各處老電

廠時光寶盒，展現出山川大地壯闊之電力地景；珍貴密藏

文史資料也首度公開，讓民眾可以更容易接觸。

二、「電力大地-台灣電力文化資產保存特展」（特展海報電

子檔如附件），以展出「竹仔門電廠」、「舊東西輸電線

路」、「濁水溪流域水力發電系統」與「大甲溪流域水力

發電系統」四大主題文史資料為主，呈現本公司近年來積

極致力於臺灣電業文化資產保存工作之成果，並透過工程

技術建設與自然環境所構成的文史地景，引領民眾瞭解電

力建設走過的艱辛歷程，以及與臺灣人民生活、產業發展

6

62

第2頁，共2頁

裝

訂

線

之關聯性等歷史演進旅程。相關活動訊息請至「電力大地-

台灣電力文化資產保存特展」臉書專頁瀏覽：https://ww

w.facebook.com/taiwanpowerCH/。

三、為維護導覽品質及安全，團體參觀採預約導覽，請於參觀

日前四天上官網填表單預約(https://tpc2018culturalhe

ritage.com）。

正本：教育部高等教育司、教育部技術及職業教育司、教育部國民及學前教育署、新北

市政府教育局、臺北市政府教育局、臺北市政府文化局、新北市政府文化局、桃

園市政府文化局、臺中市政府文化局、臺南市政府文化局、高雄市政府文化局、

基隆市政府

副本： 2018-10-11
08:38:20